ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
19 сентября 2024 года

На основании статей 30 и 31 Устава городского округа города Вологды,

статьи 4 Регламента Вологодской городской Думы Вологодская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру Вологодской городской Думы.
2. Признать утратившими силу:
решение Вологодской городской Думы от 20 сентября 2019 года № 3

«Об утверждении структуры Вологодской городской Думы»;
пункты 6, 7 решения Вологодской городской Думы от 26 марта 2020 года

№ 161 «О внесении изменений в отдельные решения Вологодской городской
Думы»;

абзац двести пятьдесят шестой пункта 1 решения Вологодской городской
Думы от 23 сентября 2021 года № 470 «О внесении изменения в отдельные
решения Вологодской городской Думы»;

пункт 2 решения Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 556
«О внесении изменений в некоторые решения Вологодской городской Думы»;

решение Вологодской городской Думы от 17 февраля 2022 года № 641
«О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 20 сентября
2019 года № 3 «Об утверждении структуры Вологодской городской Думы»».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда
19 сентября 2024 года
№ 2

УТВЕРЖДЕНА
решением Вологодской городской Думы

от 19 сентября 2024 года № 2

СТРУКТУРА

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

I. Выборные муниципальные должности города Вологды

1. Глава города Вологды.
2. Депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы.
3. Депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы.
4. Депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы.
Примечание: Должности, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего раздела,

замещаются депутатами Вологодской городской Думы на постоянной основе.

II. Президиум Вологодской городской Думы

В состав Президиума Вологодской городской Думы входят по должности:
- Глава города Вологды;
- Мэр города Вологды либо лицо, уполномоченное Мэром города Вологды;
- Председатель Контрольно-счетной палаты города Вологды;
- депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы;
- депутат, председатель постоянного комитета Вологодской городской Думы.

III. Постоянные комитеты Вологодской городской Думы

1. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по вопросам местного

значения и законности.
2. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по экономике

и бюджету.
3. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по образованию,

культуре и социальным вопросам.
4. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по жилищно-

коммунальному хозяйству и градостроительству.
5. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по молодежной

политике и физической культуре.

	I. Выборные муниципальные должности города Вологды
	II. Президиум Вологодской городской Думы
	III. Постоянные комитеты Вологодской городской Думы